

令和 04 年度		調査	
史跡平林城跡遺構顕在化工事		設計書	
工事番号		施工地	
		村上市 葛籠山 地内	
	実施・元	変更	
設計額	8,822,000 円	円	
契約額 (内消費税額)	円 (円)	円 (円)	
工事・履行日数	工事日数 日間 又は 完成期限 04 年 03 月 31 日	日間(付与日数 日間) 完成期限 年 月 日	
実施 (元) 設計概要	遺構顕在化工事(樹木伐採) ・本数調整伐 N=139本 ・仮設工 N=1.0式	変更 設計概要	

工事数量総括表

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格1・規格2	単 位	数量 (前回)	数量 (今回)	
*** 請負工事費 ***					
森林整備					
本数調整伐					
伐倒		本		2	
伐倒		本		13	
伐倒		本		15	
伐倒		本		109	
枝払		本		2	
枝払		本		13	
枝払		本		15	
枝払		本		109	
玉切		本		2	
玉切		本		13	
玉切		本		15	
玉切		本		109	
片付		本		2	
片付		本		13	
片付		本		15	

工事数量総括表

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格1・規格2	単 位	数量 (前回)	数量 (今回)
片付		本		109
間伐材木寄集積		m3		193
不整地運搬車運搬 (丸太)		m3		126
不整地運搬車運搬 (枝条)		m3		68
木材チップ化 (一次破碎)		m3		41
チップ材敷均し (手間のみ)		m2		413
仮設工				
仮設工				
現道補修				
仮設用敷鉄板設置撤去				
仮設用敷鉄板設置・撤去		m2		564
仮設用敷鉄板賃料		枚		122
不整地運搬車運搬 (敷鉄板)		t		77
不整地運搬車運搬 (敷鉄板)		t		63
チップ材敷均し (チップ材含)		m2		410
不整地運搬車運搬 (購入チップ材)		m3		23
不整地運搬車運搬 (購入チップ材)		m3		18
土のう工		m ²		9

工事数量総括表

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格1・規格2	単 位	数量 (前回)	数量 (今回)
土のう工		m ²		27
不整地運搬車運搬 (購入砂)		t		5.5
不整地運搬車運搬 (購入砂)		t		16.5
直接工事費				
運搬費		式		
運搬費				
仮設材運搬費				
仮設材運搬費				
仮設材運搬費 (運輸局) 往路		式		1
仮設材運搬費 (運輸局) 復路		式		1
仮設材積込み・取卸し		式		1
共通仮設費 (率分)				
共通仮設費				
純工事費				
現場管理費				
工事原価				
工事原価計				
一般管理費等(契約保証費除く)				

請負工事費内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
*** 請負工事費 ***								
森林整備								
本数調整伐						991,893		
伐倒 胸高直径 10cm以上 16cm未満 作業条件 難								
	2			本				
伐倒 胸高直径 16cm以上 22cm未満 作業条件 難								
	13			本				
伐倒 胸高直径 22cm以上 28cm未満 作業条件 難								
	15			本				
伐倒 胸高直径 28cm以上 作業条件 難								
	109			本				
枝払 胸高直径 10cm以上 16cm未満 作業条件 難								
	2			本				
枝払 胸高直径 16cm以上 22cm未満 作業条件 難								
	13			本				

請負工事費内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
枝払 胸高直径 22cm以上 28cm未満 作業条件 難								
	15		本					
枝払 胸高直径 28cm以上 作業条件 難								
	109		本					
玉切 胸高直径 10cm以上 16cm未満 作業条件 難								
	2		本					
玉切 胸高直径 16cm以上 22cm未満 作業条件 難								
	13		本					
玉切 胸高直径 22cm以上 28cm未満 作業条件 難								
	15		本					
玉切 胸高直径 28cm以上 作業条件 難								
	109		本					
片付 胸高直径 10cm以上 16cm未満 作業条件 難								
	2		本					
片付 胸高直径 16cm以上 22cm未満 作業条件 難								
	13		本					
片付 胸高直径 22cm以上 28cm未満 作業条件 難								
	15		本					

請負工事費内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
片付 胸高直径 28cm以上 作業条件 難	109		本					
間伐材木寄集積 平均木寄距離：30m	193		m3					
不整地運搬車運搬（丸太） 運搬距離：250m 運搬資材：木材 岩箇 丸太	126		m3					
不整地運搬車運搬（枝条） 運搬距離：150m 運搬資材：木材 岩箇 枝条	68		m3					
木材チップ化（一次破碎） 自走式木材破碎機（タブ式 130~150kw） 掴み装置付バックホウ（山積0.45m3）	41		m3					
チップ材敷均し（手間のみ） 厚さ：10cm S5811参考	413		m2					
仮設工						1,826,370		
仮設工						1,826,370		
現道補修						1,826,370		

請負工事費内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
仮設用敷鉄板設置撤去								
仮設用敷鉄板設置・撤去								
	564		m2					
仮設用敷鉄板賃料 22×1524×3048 供用日数50日								
	122		枚					
不整地運搬車運搬（敷鉄板） 運搬距離：175m 運搬資材：敷鉄板								
	77		t					
不整地運搬車運搬（敷鉄板） 運搬距離：125m 運搬資材：敷鉄板								
	63		t					
チップ材敷均し（チップ材含） 厚さ：10cm								
S5811参考	410		m2					
不整地運搬車運搬（購入チップ材） 運搬距離：175m 運搬資材：木材								
	23		m3					
不整地運搬車運搬（購入チップ材） 運搬距離：125m 運搬資材：木材								
	18		m3					
土のう工 小口並べ								
	9		m ²					

請負工事費内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
土のう工 小口並べ					
	27		m ²		
不整地運搬車運搬（購入砂） 運搬距離：175m 運搬資材：購入砂					
	5.5		t		
不整地運搬車運搬（購入砂） 運搬距離：125m 運搬資材：購入砂					
	16.5		t		
直接工事費					
				2,818,000	
運搬費					
			式	1,619,000	
運搬費					
仮設材運搬費（運輸局）往路 製品長12m以内、L=20kmまで 冬期割増（12月1日～3月31日：2割増） 運搬質量140t					
	1		式		
仮設材運搬費（運輸局）復路 製品長12m以内、L=20kmまで 冬期割増（12月1日～3月31日：2割増） 運搬質量140t					
	1		式		
仮設材積み込み・取卸し 基地～現場～基地（積卸各2回） 仮設材重量140t					
	1		式		

請負工事費内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
共通仮設費 (率分)				152,000	
共通仮設費				1,771,000	
純工事費				4,589,000	
現場管理費				1,956,000	
工事原価				6,545,000	
工事原価計				6,545,000	
一般管理費等 (契約保証費 除く)				1,503,000	
契約保証費				2,000	
一般管理費等				1,505,000	

請負工事費内訳表

	費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
工事価格									
						8,050,000			